DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Quemadmodum communicatis Christi passionibus, gaudete, ut et in 

revelatione gloriae eius gaudeatis exsultantes » (I Pe 4, 13).

Apostolorum Principis exhortatio in vita et morte unius et viginti Ser-

vorum Dei Congregationis Missionis iure meritoque resonat. Isti fidei testes 

gloriosam ad martyrum aciem accesserunt, qui sanguinem suum, exardes-

cente civili bello (annis 1936-1939), profuderunt.

Odium in christianos, quod in Hispania tertio decennio superioris saeculi 

saeviit, aliquod par occidentalibus in modernis societatibus non habet. Illo-

rum terribilium annorum facinora caedes que Hiberica in paeninsula odium 

fidei ut causam taeterrimae persecutionis contra Ecclesiam, sine alia reali 

causa, diffuse ostendunt. Istorum Servorum Dei mors illis magnopere ve-

nenatis temporis et loci adiunctis merito tribuenda est.

Caput eorum reputandum est P. Vincentius Queralt Lloret, sacerdos pro-

fessus Congregationis Missionis, qui Barcinone die 17 mensis Novembris 

anno 1894 natus est. Orator, musicus, poëta et praedicationi, popularibus 

missionibus, apostolatui ad iuventutem deditus erat. Cum persecutiones 

exarde scerent, ipse se abdere potuit, tamen detecto eius receptu et prodita 

eius sacerdotalis dignitate, deprehensus et intra paucas horas Barcinone 

interfectus est. Erat autem illa dies 30 mensis Novembris anno 1936.

Hac in vice etiam duo confratres eius necati sunt:

1. P. Emmanuel Binimelis Cabré, sacerdos, in pago Sanctae Mariae de 

Horta iuxta Barcinonem natus, die 12 mensis Septembris anno 1936 inter-

fectus est.

2. P. Aloisius Berenguer Moratonas, sacerdos, et ipse in pago Sanctae 

Mariae de Horta die 4 mensis Iulii anno 1869 natus, die 28 mensis Maii anno 

1937 gravi septichaemia ob vexationes in carcere mortuus est.

Eiusdem Archidioecesis Barcinonensis ascribuntur etiam duae sorores 

Filiae Caritatis:
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3. Soror Turibia Marticorena Sola, die 27 mensis Aprilis anno 1882 in 

pago v.d. Murugarren in Navarra nata est.

4. Soror Dorinda Sotelo Rodríguez, die 16 mensis Februarii anno 1915 in 

pago v.d. Lodoselo iuxta Auriam nata est.

Utraque ad locum dictum Tibidabo Barcinone die 24 mensis Octobris 

anno 1936 in vigilia Christi Regis festi interfecta est.

5. P. Ioannes Puig Serrá, sacerdos, missionarius admodum navus, e pro-

vincia canonica Congregationis Missionis Barcinonis, die 21 mensis Iulii anno 

1879 apud pagum Sancti Martini de Centellas natus est, qui in carcere castelli 

Figuerorum iuxta Gerundam, una cum aliis sacerdotibus loci, die 13 mensis 

Octobris anno 1936 interfectus est.

6. Valentiae interfecti sunt P. Agapitus Alcalde Garrido, sacerdos, qui die 

24 mensis Martii anno 1867 in pago Rubena iuxta Burgos natus erat, 

et

7. P. Raphaël Vinagre Torres-Muñoz, sacerdos, qui die 24 mensis Octo-

bris anno 1867 in pago Feria iuxta Burgum natus erat.

Uterque tam persecutionem et formidinem mortis in bellis pro libertate 

recuperanda in Philippinis, cum professor iuxta seminarium esset, quam 

persecutionem Plutarchi Calles in Mexico iam cognoverat. Hi Servi Dei die 

26 mensis Iulii anno 1936 deprehensi sunt et primus die 31 mensis Iulii, 

alter autem die 11 mensis Septembris eiusdem anni interfectus est.

8. Iuvenis Servus Dei Raphaël Lluch Garín, christifidelis laicus, Valen-

tiae die 18 mensis Ianuarii anno 1917 natus est, sororis mariti, in vincula 

coniecti medicamentarii, tabernam gerebat. Die 12 mensis Octobris et ipse 

deprehensus est, nulla alia causa nisi quod tabulam cum Virgine picta, ante 

quam anarchicos impia dicta proferre noluerat, e taberna amovere recusavit. 

Tres dies post interfectus est municipali in via pagi Sella. Haec fuerunt ex-

trema verba, quae moriens protulit: « Catholicus sum, catholicus sum! Vivat 

Christus Rex! ». Cum necatus est, undevicesimum annum aetatis suae agebat.

9. P. Iosephus Acosta Alemán, sacerdos, mense Iulii anno 1936 in pago 

Totana iuxta Murciam cappellani munere valetudinarii et asyli Filiarum a Ca-

ritate fungebatur. Die 27 mensis Maii anno 1880 Nova Carthagine natus erat, 
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missionarius in Sinis fuit, gratia suae facilitatis in communicando cum indi-

genis. Die 31 mensis Ianuarii anno 1937 in carcere pagi Totana mortuus est.

10. D. Ioannes Iosephus Martínez Romero, sacerdos dioece sanus, die 21 

mensis Augusti anno 1889 in pago Totana natus est.

11. D. Petrus Iosephus Rodríguez Cabrera, sacerdos dioecesanus, eo-

demque in oppido die 15 mensis Iulii anno 1903 natus est; uterque una cum 

Servo Dei Iosepho Acosta Alemán necatus est.

Coetus longe magnus constat ex Servis Dei, qui in Nova Carthagine 

iuxta Murciam sanguinem suum effuderunt. Illic enim Filiarum a Caritate 

impulsu, Consociatio Filiorum Mariae orta erat. Etiam contra eos religiosa 

persecutio saevivit, nulla alia causa nisi quod catholici observantes essent. 

Haec sunt nomina eorum:

12. D. Petrus Gambín Pérez, sacerdos dioecesanus, Novae Carthaginis 

die 17 mensis Iulii anno 1886 natus, parochus ecclesiae Sacri Cordis et mode-

rator praedictae Consociationis. Die 19 mensis Iulii anno 1936 deprehensus, 

cum obsisteret ne Filiae a Caritate eicierentur, die 15 mensis Augusti eiusdem 

anni martyrium passus est.

13. Eodemque die et D. Caietanus García Martínez, sacer dos dioecesa-

nus, die 6 mensis Ianuarii anno 1895 in pago Jumilla iuxta Murciam natus, 

una cum sororis marito, qui eum relinquere noluit, Deo suam vitam obtulit.

14. Alius martyr fuit D. Iosephus Sánchez Medina, sacerdos dioecesanus, 

iuvenum institutor, scriptor fecundus atque auctor propagationis cultus erga 

Immaculatam Conceptionem a Miraculoso Numismate. Cum receptus erat 

una cum familia in pago Archena, ubi natus erat die 3 mensis Augusti anno 

1900, inventus est, persecutores eum una cum patre necaverunt postquam 

ante ei filii occisionem ostenderant.

15. Die 25 mensis Augusti eiusdem anni, dum ad officium suum attendit, 

in insidiis incedit, enim crudeliter a tergo necatus est, unus e fundatoribus et 

primus praesidens Consociationis, Fran ciscus García Balanza, christifidelis 

laicus, qui die 2 mensis Aprilis anno 1901 Novae Carthagine natus erat.

Collegiati Consociationis et fere actuosissimi principes iuventutis Novae 

Carthaginis erant:
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16. Modestus Allepuz Vera, christifidelis laicus, die 5 mensis Aprilis anno 

1906 natus, administer, matrimonio coniunctus et duorum parvulorum filio-

rum pater.

17. Henricus Petrus Gonzálvez Andreu, christifidelis laicus, die 15 mensis 

Iulii anno 1910 natus et notarialis officialis.

18. Iosephus Ardil Lázaro, christifidelis laicus, die 18 mensis Augusti 

anno 1914 natus, scriptor in quadam officina.

Omnes deprehensi, post aliquam captivitatem, die 22 mensis Septembris 

anno 1936 interfecti sunt.

Die 18 mensis Octobris anno 1936, isti duo olim praesides Consociationis 

simul necati sunt:

19. Isidorus Juan Martínez, christifidelis laicus, natus die 10 mensis Maii 

anno 1899, advocatus, matrimonio coniunctus et trium filiorum pater, qui 

religionem et Ecclesiae iura scriptis suis vindicavit.

20. Franciscus Roselló Hernández, christifidelis laicus, die 28 mensis Fe-

bruarii anno 1907 natus, unicus filius viduae matris, qui uxorem ducturus erat.

Singularis fuit cohaerentia omnium horum Servorum Dei tam in mar-

tyrii antefactis quam in ipsa extrema sanguinis effusione. Multa nota etiam 

commoventia variis ex testimoniis exstant omnesque concurrunt in victima-

rum firmissimam fidem animadver tendo, quae coronabatur singularissima 

mansuetudine ante violentiam.

Sufficiat memorare quomodo tres Servi Dei reclusi in pago Totana se 

gessissent. Communis delinquens, qui una cum iis detinebatur, libertate 

adepta, suis proximis dixit haec: « Carcer est ecclesia: nam toto die exorant ». 

Tantum fuit spirituale gaudium, quo in carcere afficiebant, ut D. Ioannes 

Iosephus Martínez Romero scriberet ad quendam sacerdotem exhortans 

eum ut in carcerem veniret.

D. Petrus Gambín Pérez, captivitatis in mensibus suis sociis inculcavit 

ignoscentiam erga inimicos et christianum spiritum martyrii. Etiam carce-

rarii eius de serenitate ante mortem valde admirati sunt.

Mirabilis fuit et modus agendi matris P. Emmanuelis Binimelis Cabré, 

quae cum filii corpus inveniret, adstanti dixit se voluisse scire filii sui in-

terfectorem ut ei ignosceret. Vidua erat et P. Binimilis unicus filius erat.
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Cum fama Martyrii Servorum Dei in ecclesiali communitate valde dif-

funderetur, in dioecesibus in quibus mortem occubuerant, scilicet quinque 

Barcinone, unus Gerundae, tres Valentiae et denique duodecim Novae Car-

thagine, ab anno 1960 ad annum 1961 Ordinarii Processus celebrati sunt. Ii 

omnes Valentina in archidioecesi coniuncti sunt, illic a die 4 mensis Martii 

anno 2004 ad diem 9 mensis Iulii anno 2005 Inquisitio dioecesana celebrata 

est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum, per 

Decretum diei 6 mensis Iunii anno 2008, est approbata. Exarata Positio-

ne, die 4 mensis Februarii anno 2016 Peculiaris Congressus Consultorum 

Theologorum, positivo cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi 

Ordinaria in Sessione congregati, die 8 mensis Novembris anno 2016, me 

Angelo Cardinale Amato praesidente, Servos Dei agnoverunt ob eorum fidem 

in Christum et in Ecclesiam interfectos esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Vincentii 

Queralt Lloret, Sacerdotis professi Congregationis Missionis, et XX Sociorum, 

in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Decembris a.D. 2016. 

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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OKLAHOMENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Stanley Francisci Rother Sa-

cerdotis Dioecesani († 20.VII.1981)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Mihi absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem 

mihi mundus crucifixus est, et ego mundo » (Gal 6, 14).

Haec Apostoli gentium verba cum vita et morte Servi Dei Stanley Fran-

cisci Rother admirabilem comparationem inveniunt. Pater Rother Christi 

imitationem sibi semper proposuit et appetit atque, congruenter sua cum 

fide, Dominum usque ad summum sacrificium, suum cum Agni sanguine 

commiscens, secutus est.

Servus Dei, die 27 mensis Martii anno 1935, Oklahomae in Civitati-

bus Foederatis Americae Septentrionalis, e tenuissima familia, quae tamen 

eum secundum principia vere christiana agere vitam instituit, natus est. 

Pueritiam et adulescentiam in arvorum operis degit, cum in America Sep-

tentrionali in saeculi vicesimi tertii decennii primor dis magna depressio 

oeconomica erupuit.

Ecclesialem in communitatem bene inclusus, recipiendi sacerdotium 

consilium in animo volvit. Hac re, suam institutionem canonicam incepit, 

quamquam theologicis in studiis quasdam difficultates invenit; die 25 mensis 

Maii anno 1963 sacro ordine auctus est.

Post prima sacerdotalia munera, in Guatimalam migravit iuxta paroe- 

ciam, quae sua a dioecesi illis in finibus regebatur. Socialis et ecclesialis 

condicio valde difficilis videbatur; praeterea ob quandam persecutionem, 

quae amplius saeculo perseverabat, nullus sacerdos illic versabatur, quod, 

catechesis et sacramentalis vitae defectu necnon socialis cohaerentiae dis-

solutione, fere inso litum et monstruosum syncretismum inter religionem et 

artem magicam ediderat. 

Pater Rother summo animo operam navavit pastoralem ad institutio-

nem humanitatis promovendam in hac populi Maya parte, quae in saecula 

a Ladinos oppressa erat. Propter hoc ipse linguam Tzutuhil didicit. Illis 

in annis opera sua sollertissima fuit: operibus enim manuum et rusticis, 

infirmorum curationibus, catechesi, institutioni operarum pastoralium, cele-
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brationi sacramentorum et denique totius vitae communitariae moderationi 

sine mora attendit.

Illo quidem tempore, rei publicae administratio denuo restau ravit dis-

ciplinam discriminis et violentiae contra Catholicam Ecclesiam, quam in-

cursantibus consociationibus fere affinem existi mabat esse, propterea quod 

Ecclesia strenue defendere pauperes et eradicatos semper voluit. Haec erant 

politica et socialia adiuncta non modo in Guatimala sed etiam in multis na-

tionibus Americae Meridianae, quae saeculo duodevicesimo post coloniarum 

constitutionem ab Europaeis impositam ad independentiam pervenerant. 

Haec condicio graviter pondus habuit quoad vitam Ecclesiae usque in fi-

nem saeculi vicesimi, succedentibus contentionibus armatis inter potentes, 

interpositis magnis discidiis a politicarum doctrinarum sectatoribus agita-

tis, regiminibus militaribus haud semper humani iuris observantibus impe-

rantibus, in adiunctis oeconomicae crisis et copiosae violentiae et denique 

controversiae in eadem Ecclesia.

Servus Dei iis cum rebus fuit, in quibus iam multi sacerdotes, religiosi 

et sorores minis territi, rapti et denique necati sunt, tantummodo quia 

pauperum, maxime indigenarum gentium, partibus studuerant. Ipse Pater 

Rother sic huic iniustae et fictae reprehensioni subiectus est. Primis in die-

bus anni 1981 voluntates hostiles ac minas una cum aperta adhortatione ut 

ad patriam rediret contra eum ostendi inceperunt. Servus Dei perspexit se 

populum in manibus persecutorum relicturum, si profectus esset. Proinde, 

quamquam suum summum discrimen cognoscebat, se illic manere deliberavit. 

Ipse vocationem suam ut singularem incitamentum ad mini sterium sem-

per habuit maximaque cohaerentia sacerdotium peregit. Vehementi amore 

erga Iesum Christum fultus, divinam voluntatem semper perficere toto ani-

mo suo conabatur. Mores eius secundum spiritualitatem eucharisticam et 

marialem humili ac sereno presbytero, alacri et benefico, mero vitae sacer-

dotalis exemplo consentanei fuerunt. Eius opera in humilium adiumentum 

fuit sincera, constans et conveniens magnae sollertiae animi.

Fretus divinae voluntatis praesidio, mitis et animo promptus ante pe-

riculum, Pater Rother verus fuit pacis auctor et bonorum Christi regni, 

summa animi libertate, testimonium perhibuit.

Nocte diei 28 mensis Iulii anno 1981 tres homines eius in domum pene-

traverunt eumque necaverunt. Sic ipse, in oratione vigilans ac debilioribus 

auxiliandis omnino deditus, fastigium Christi imitationis adeptus est.

1030 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

Fama Servi Dei martyrii valde diffusa est in ecclesiali communitate. 

Propterea, a die 5 mensis Octobris anno 2007 ad diem 20 mensis Iulii 

anno 2010 iuxta Curiam ecclesiasticam Oklahomensem Inquisitio dioecesa-

na celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum per Decretum diei 16 mensis Martii anno 2012 est approbata. 

Exarata Positione, die 20 mensis Ianuarii et die 23 mensis Iunii anno 2015 

Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum, positivo cum exitu, auc-

tus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 8 mensis 

Novembris anno 2016, congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, 

Servum Dei agnoverunt ob suam fidem in Christum et in Ecclesiam inter-

fectum esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Stanley Francisci 

Rother, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Decembris a.D. 2016. 

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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KAISIADORENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Theophili Matulionis Ar-

chiepiscopi-Episcopi Kaišiadorensis († 20.VIII.1962)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Per crucem ad astra ».

Haec fuit sententia episcopalis vexilli Venerabilis Servi Dei Theophili Ma-

tulionis, quae praecipuam rationem vitae spiritualis eiusque apostolatus dete-

git. Commutans verbum crucem illo cum usitato verbo aspera, ipse declaravit 

se generose voluisse suscipere illa aspera quae a fide in crucem derivarent.

Servus Dei die 22 mensis Iunii anno 1873 agricolarum e familia rustica in 

villa prope pagum v.d. Kudoriškis in Lituania natus est. Primissima infantia, 

matre orbatus, vividum inge nium et magnam inclinationem ad studium cito 

ostendit, adulescentia vocationis signa ad sacerdotium percepit. Itaque anno 

1892 seminarium Petroburgense theologica ad studia adimplenda ingressus 

est; iis autem expletis, sacro ordine auctus est. Primis annis munus pasto-

rale natali sua in regione exercuit, ubi bonitate ac apostolico zelo eminuit. 

Anno 1910 ad Petrobur gum rediit, operam suam suppeditans in catholica-

rum communitatum celebrationibus, quae variis e nationibus proveniebant. 

Aliquos post annos, res novae Russiae post mensis Octobris eversionem 

instauratae sunt, vehementi ratione religioni inimicissimae, quae brevi tem-

pore ad persecutionem adversus Ecclesiam perduxerunt. Sovieticae aucto-

ritates etiam leges discriminantes promulgaverunt. Servus Dei et alii eius 

confratres, etiamsi illius temporis magna discrimina animo percipiebant, 

officium suum non inter miserunt, immo, etiam illud auxerunt. Quam ob 

rem Pater Theophilus anno 1923 in vincula duos annos est inclusus, neque 

tamen haec probatio eum ad regiminis consilia redegit.

 Anno 1929 episcopali ordine clam auctus est et paulo post rursus in 

vincula coniectus prope campum captivis custodiendis v.d. Solovki. Etiam-

si pro decem annis custodiae est damnatus, tamen anno 1933 iter inter 

innumera impedimenta in Lituaniam agere potuit. Post suam e carcere 

dimissionem episcopus Theophilus paroecias Lituanorum in Foederatis Ci-

vitatibus Americae Septentrionalis invisit atque, Romae expleta ad limina 

Apostolorum visitatione, sacram peregri nationem in Palaestinam suscepit. 

Cum autem in Lituaniam rediit, Archiepiscopi Kaunensis coadiutor factus 
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est. Anno 1943 episcopus Kaišiadorensis nominatus est, ubi tres post annos 

rursus deprehensus, septem annorum custodia multatus est.

Anno 1954, poena persoluta, Servus Dei invalidorum in domum pagi 

v.d. Patma Russiae in Mordovia adlatus est. Sovieticae auctoritates ut Ve-

nerabilis Servus Dei pastorale munus expleret noluerunt; quandoquidem 

ei concesserunt ut patriam rediret, prohibuerunt quominus sua in dioecesi 

adstaret, quam ob rem in pago v.d. Birštonas domicilium habuit. Cum autem 

episcopum, sine civilium auctoritatum licentia, ordinavisset, ab iisdem coac-

tus est dioecesim relinquere et parvum petere oppidum cui nomen Šeduva.

Tota longa vita Servi Dei fuit martyrium inter captivitatem, carceres et 

gulag, scilicet Russicorum campos captivorum; obnoxius fame, frigori, tem-

pestatibus, laboribus, tormentis, sollicitationibus in corpore et in spiritu, 

inspectionibus et perquisitionibus, inhumanam fere ad vitam redactus. Omnia 

haec ille perterrebat ne fidem in Evangelium et in Ecclesiam repudiaret neque 

amorem erga omnes animas intermitteret. Quam ob rem ipse vere martyrium 

expertus est atque tria crudelia regimina, Ecclesiae inimicissima, scilicet Rus-

siae imperatorum, Germaniae nazistarum et denique Russiae communistarum.

Imperatoribus Russorum regnantibus, die 16 mensis Aprilis anno 1909 

Tribunal Superius Petroburgi eum pecunia et pastoralibus ab officiis inter-

ruptione tres per menses multavit, quia haud obtemperaverat legi prohibenti 

catholicos sacerdotes a baptismo pueris in familiis administrando, quorum 

utervis paren tum orthodoxa fide esset. Servus Dei, sacerdotali zelo, periculo 

imminente, parentibus reposcentibus indul sit ut aegrotans puer baptizaretur. 

Munus parochi ecclesiae in loco vulgo Bikava ei abrogaverunt et poenam 

prope monasterium ecclesiae Sanctae Catharinae Petroburgi persolvit. Cum 

Lituaniam milites Germani invaderent, multis hominibus servandis se tra-

didit et de sceleribus in catholicos admissis cum Germa nicis auctoritatibus 

questus est. Anno 1942 in quodam monasterio Iudaeam quinque annos natam 

puellam sibi a matre commissam abdere fecit, sic e caede feliciter servata est.

Sovietico sub regimine Servi Dei condicio anceps difficiliorque videbatur, 

enim ter deprehensus est et a secreta custodia semper observabatur. Ipse, 

qui catholicus fuit sacerdos clarus et a populo valde aestimatus, in vincula 

co niectus est.

Neglectis interdictis, operae pastorali omnino se tradebat. Eiuiare fi-

dem ut vitam servaret saepissime recusavit. Umquam regimini consensit et 

pugnavit ut in scholis doctrina christiana doceretur.
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Eius mors conclusio fuit verae persecutionis quam in corpore ac in 

spiritu perdurabat quamque communistarum regimen ordinabat ut vir per 

fidem suam periculosus consideratus supprimeretur. Servi Dei sola causa 

persecutionis usque ad mortem ex carceris aerumnis fuit eiusdem fides et 

pastoris munus. Omnibus in tormentis serenissimus evasit, quae in fide 

excepit Dominoque dono largiens. Quamquam graviora pericula mortisque 

etiam discrimen cognovit, singularem fortitudinem et constantiam ostendit 

in absoluta sui fiducia in divinam voluntatem. Christi crucifixi imitatione in 

animo motus, veniam remissionemque in persecutores semper adhibuit. Die 

20 mensis Augusti anno 1962, paulo postquam a Summo Pontifice Ioanne 

XXIII Archiepiscopus factus est, mortali e vita discessit.

Fama martyrii Servi Dei Ecclesiae in communitate valde diffusa est. 

Quam ob rem a die 12 mensis Maii anno 1990 ad diem 1 mensis Maii 

anno 2008 prope Curiam ecclesiasticam Kaišiado rensem Inquisitio dioece-

sana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum per Decretum diei 18 mensis Iunii anno 2010 est approbata. 

Exarata Positione, die 19 mensis Aprilis anno 2016 Peculiaris Consultorum 

Theologorum Congressus, positivo cum exitu, celebratus est. Patres Cardi-

nales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 15 mensis Novembris anno 2016 

con gregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei ob fidem 

suam in Christum et in Ecclesiam interfectum fuisse agnoverunt.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congre gationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servi Dei Theophili Matulionis, Archiepiscopi-Epis-

copi Kaišia dorensis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Decembris a.D. 2016.

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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BRATISLAVENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Titi Zeman Sacerdotis professi 

Societatis Sancti Francisci Salesii († 8.I.1969)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« In hoc novimus caritatem, quoniam ille pro nobis animam suam posuit; 

et nos debemus pro fratribus animas ponere » (1 Io 3, 14).

Quae cum verba divina exaudiret, dum Sacra aguntur, Titus Zeman, 

Servus Dei, animo sensit inspirationem impetumque vitae tradendae et, 

nulla formidine, nullo metu, fassus est se paratum ad Domini voluntatem 

penitus obsequendam tantum confisus Dei misericordiae necnon spe vitae 

aeternae ductus.

Servus Dei apud pagum v.d. Vajnory prope Bratislavam in Republica 

Slovacha, primogenitus ex decem, parentibus agricolis et avis sacristis, die 4 

mensis Ianuarii anno 1915 est ortus. Cum autem undecimum annum ageret, 

quamvis fere semper infirmus fuisset, Maria Sanctissima intercedente, ex 

morbo tamen subito evasit. Quibus diebus Virgini Matri spopondit se eius 

filium in perpetuum esse futurum et nomen Societati Salesianae daturum 

ut sacerdotio augeretur. Quod animo proposuerat dein consecutus est. Anno 

enim 1931 novitiatum incepit, vota emisit primum anno 1932 temporaria, 

dein anno 1938 perpetua, denique anno 1940 sacerdos est ordinatus. 

Cum autem communistarum secta in Republica Cecoslovachiae post al-

terum bellum toto orbe conflatum imperio esset potita atque in Ecclesiam 

assidue et obstinate saevire incepisset, Servus Dei signum Crucifixi in pu-

blicis tanta defendit virtute, ut a ludo, ubi docebat, demitteretur. Tum, cum 

divino consilio « noctem barbarorum », quam dicunt, ac deportationem, qua 

religiosi diebus 13-14 mensis Aprilis anno 1950 affecti sunt, effugisset, eo 

quod munus sacerdotale illo tempore apud quandam paroeciam dioecesanam 

gereret, secum ipse quaerebat quid sibi esset patrandum ut tirones ad sa-

cerdotium sacram recipere ordinationem possent. Hanc ob rem consilium 

inivit, neque sine quadam animi aegritudine, ut vallum, quod dicebatur, 

ferreum ipse una cum illis traiceret, Augustam Taurinorum petiturus ubi 

Salesianorum Moderator Supremus eum humaniter suscepit, inceptoque eius 

benedixit et favit. 
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At, licet rei exitus semel iterumque prosperus fuerit, mense Aprili anni 

1951 illud negotium male cessit. Ex illo tempore deinceps Titus multimodis 

cruciatus est: primum tormentis, quae unam per hebdomadam, ex die quo 

captus usque ad diem quo comprehensus est, tulit (diebus 9-16 mensis Aprilis 

anno 1951); dein decem per menses praecaute in carcerem detrusus atque 

ulla sine intermissione est tortus usque ad dies 20-22 mensis Februarii 

anno 1952 quibus in ius est vocatus. Tum duodecim per annos (1952-1964) 

inclusus est in custodiam; tandem fere quinque per annos libertate, tantum 

sub condicione, est donatus neque autem delatores intermittebant eum in- 

spicere, sectari, opprimere (1964-1969).

Mense enim Februario anni 1952 Procurator Generalis rogavit, ut Titus 

Zeman, quippe qui crimine delationis, perduellionis, transi tus contra leges 

ultra fines damnatus, poena capitis multa retur quae, mirantibus omnibus 

prorsus, postea mutata est in carcerem asperrimum et horridum, nulla 

concessa mitigatione. Primus igitur in Republica Cecoslovachiae illo tem-

pore fuit ipse qui, licet accusatus eiusmodi criminum esset, summo tamen 

supplicio minime est affectus. Sacerdos Zeman autem est argutus litteris 

delatoriis incerti auctoris signo « m.u.k.l. » compendiatis, quod est homo 

interficiendus. Ideoque in vinculis et in ergastulis detrusus miserrime vitam 

durissimam et omnino insuavem est expertus una cum aliis sacerdotibus 

vexatis, adversariis civili regimini, pluribusque quoque scelestis, qui cum 

religiosis in carcerem coniecti erant. Insuper, coactus est ut, quamquam 

nullo modo protectus, uranium tamen radioactivum concideret. Praeterea 

longa per tempora omnino segretatus in cella promptuaria est reclusus atque 

sexies minus quam ceteri victu diurno refectus. Quamvis magis magisque 

cordis angore, pulmonum morbo, nervorum infirmitate laboraret, minime 

tamen curabatur.

Die tandem 10 mensis Martii anno 1964, dimidia poena soluta, ex carcere 

est demissus, etiamsi ad experimentum, libertate tantum sub condicione 

donatus. Paulo enim antea necesse fuerat ut oxygenica curatio ei suppedi-

taretur quandoquidem maculis conspicuis eius pulmones affici viderentur. 

Tunc domum repetivit, etsi tot tantisque languoribus affectus ut agnosci non 

posset. Aliquod per tempus etiam animo multum maerebat quod vetebatur 

quominus sacerdotale munus aperte gereret.

Denique, cum ei veniam in extremis, scilicet duoviginti diebus ante e 

vita excessum, esset data, die 8 mensis Ianuarii anno 1969 post triplicem 
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infartum myocardicum arythmiae connexum, vita defunctus est, postquam 

veluti bestiola experimentalis tractatus erat, eo quod ipsi adhiberetur ratio 

curandi quidem periculi plena quae ex illo tempore non amplius usurpa-

tur. Etiam moriens circumdabatur fama martyrii, adeo ut delatores, qui 

exsequiis aderant, in actis rettulerint eum martyrem esse qui pro Ecclesia 

passus erat. Deinde, circiter anno post, communistis etiam tunc summo 

imperio re gentibus, iudices, causa recognitionis acta, edixerunt Titum cri-

mine delationis perduellionisque inique esse multatum. Tandem anno 1991, 

restitutionis acta causa, de quolibet crimine plane purgatus est. 

Porro Servi Dei vita, quae noscebatur propter finium transitum una 

cum seminaristis atque sacerdotibus ut illorum accitus divinos servaret at-

que horum sacrum ministerium tueretur, insignis esse videtur sollicitudine 

animi referta erga homines et Ecclesiam atque praesertim studio quo gra-

datim vocationem suscepit ad martyrium. Titus Zeman sacerdos, cum se 

victimam immolaturam vovisset, recte sedecim vocationes protexit tironum, 

qui una cum eo Augustam Taurinorum petivere, aliosque multimodis illis 

etiam temporibus adversis fovit et adhortatus est. Cuius opera Congregatio 

Salesiana in terris Slovachorum perseveravit necnon futuram generationem 

apostolicam illis in plagis constituere valuit. 

Titi igitur testimonium esse videtur ipsa Iesu compellatio atque ipse 

pastoralis amor erga pueros, adulescentes, praesertim salesianos iuniores. 

Qui amor significatus est, perinde ac in sancto Ioanne Bosco, uti studium 

quidem flagrantius iuvenum bonum educendi et honestum. Ad quod patran-

dum, animum suum vovit obtulitque et, omnes vires adhibuit ac virtutem, 

quin etiam totam vitam.

Cum martyrii fama Servi Dei in Ecclesia propagata esset, a die 26 mensis 

Februarii anno 2010 usque ad diem 7 mensis Decembris anno 2012, apud 

ecclesiasticam Curiam Bratislavensem, dioecesana Inquisitio est celebrata, 

cuius auctoritas et vis probata est ab hac Congregatione de Causis Sanctorum 

Decreto die 28 mensis Iunii anno 2013. Perfecta Positione, inquisitum est, 

ad normas processus, an Servus Dei mors martyrium revera fuisset. Die 7 

mensis Aprilis anno 2016 factus est felici cum eventu Congressus Peculiaris 

Consultorum Theologorum. Die 21 mensis Februarii anno 2017, cum sessio 

ordinaria haberetur, cui ipse, Cardinalis Angelus Amato, praefui, Cardinales 

et Episcopi fassi sunt Servum Dei, de quo supra est dictum, propter fidem 

Christo Ecclesiaeque datam, interfectum esse.
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De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer-

tior factus, Summus Pontifex Franciscus, vota Congre gationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servi Dei Titi Zeman, Sacerdotis Professi Societatis 

Sancti Francisci Salesii, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 27 mensis Februarii a.D. 2017.

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

VENETIARUM ET CONCORDIENSIS-PORTUS NAONIS

De finium mutatione.

DECRETUM

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Exc.mus P.D. 
Franciscus Moraglia, Patriarcha Venetiarum, et Exc.mus P.D. Iosephus Pelle-
grini, Episcopus Concordiensis-Portus Naonis, in praefatis dioecesibus con-
siliis quorum interest auditis, ab Apostolica Sede expostulaverunt ut memo-
ratarum circumscriptionum ecclesiasticarum fines paululum immutarentur.

Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Aemilii  
Pauli Tscherrig, Archiepiscopi titulo Volitano et in Italia Apostolici Nuntii, 
rata huiusmodi immutationem animarum bono profuturam, vigore specia-
lium facultatum sibi a Summo Pontifice Francisco, Divina Providentia PP., 
tributarum, oblatas preces accipiendas censuit.

Quapropter praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub 
plumbo Litterae datae forent, a Patriarchatu Venetiarum seiungit et dioe-
cesi Concordiensi-Portus Naonis adnectit territorium paroeciarum civiliter 
nuncupatarum « S. Bartolomeo Apostolo, in frazione di Brussa di Caorle » 
et « Regina della Pace, in frazione Castello di Lugugnana ».